به غیر از اسامی فوق، نام مادر آن حضرت را عسفان نیز نوشته اند؛ [۳۳] اما به نظر می رسد نام صحیح مادر امام (علیه السلام)، سلیل باشد؛ چنانکه حسین بن عبدالوهاب (زنده در قرن پنجم) در عیون المعجزات بدان تصریح کرده است. [۳۴].

### ورود امام به سامرا

[امام] حسن عسکری [علیه السلام] به همراه پدرش در سال ۲۳۳ق / ۸ - ۸۴۷م یا ۲۳۴ق / ۹ - ۸۴۸م به سامرا آورده شد و زندگی اش را در همان جا ادامه داد. شیخ مفید تاریخ نامه متوکل به امام هادی (علیه السلام) برای آوردن ایشان به سامرا را ۲۴۳ق ذکر کرده است؛ [۳۵] ولی چنانکه در الکافی آمده است، این تاریخ مربوط به زمانی است که راوی متن نامه را از یحیی بن هرثمه گرفته است؛ از این رو [۳۶] چنانکه ژوزف الیاش در مقاله بیان کرده است، امام هادی (علیه السلام) و فرزندش امام حسن عسکری (علیه السلام) در سال ۲۳۳ یا ۲۳۴ق به سامرا آمده اند.